
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19099 del 22/10/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/19367 del 18/10/2019

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: RETTIFICA ERRORI MATERIALI AVVISI PROCEDURE SELETTIVE APPROVATI
CON DETERMINAZIONI N. 13701/2019 E N. 13707/2019, PUBBLICATI SUL
BURERT N. 252/2019

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati gli Avvisi pubblicati sul BURERT n. 252/2019
relativi all’indizione delle seguenti procedure selettive per
titoli ed esami:

 Procedura selettiva pubblica per la copertura di n. 43
posti di cat. D – posizione economica D.1 - famiglia
professionale “Specialista gestione del territorio e del
patrimonio pubblico”, di cui all’Avviso approvato con
propria determinazione n. 13701 del 25/07/2019,

 Procedura selettiva riservata al personale della Regione
Emilia-Romagna  per  la  progressione  tra  aree  per  la
copertura di n. 11 posti di cat. D – posizione economica
D.1 - famiglia professionale “Specialista gestione del
territorio e del patrimonio pubblico”, di cui all’Avviso
approvato  con  propria  determinazione  n.  13707  del
25/07/2019;

Vista  in  particolare  la  sezione  “COMPETENZE  TECNICO
PROFESSIONALI” dei sopracitati Avvisi, che, nell’ambito delle
prove di selezione previste, riporta i principi e i contenuti
tecnico  professionali  delle  attività  lavorative  della
famiglia professionale che i candidati dovranno dimostrare di
conoscere ed essere in grado di applicare;

Rilevati  meri  errori  materiali  nella  indicazione  di
talune  norme  e  provvedimenti  elencati  nella  sezione
sopraindicata, come di seguito evidenziato:

 al  paragrafo  di  cui  al  primo  alinea,  dove  si  fa
riferimento alla DGR n. 2363/2001, è da intendersi quale
dato corretto il riferimento alla Delibera della Giunta
regionale n. 2363/2016;

 al  paragrafo  di  cui  all’ottavo  alinea,  dove  si  fa
riferimento al DLgs. n.1/2008, è da intendersi quale
dato corretto il riferimento al DLgs. n. 1/2018;

 al paragrafo di cui al diciottesimo alinea, dove si fa
riferimento al R.D. 445/1908, è da intendersi quale dato
corretto il riferimento alla L. n. 445/1908;

Ritenuto pertanto di dovere procedere con la rettifica
degli  errori  materiali  individuati,  come  sopra  esposti,
confermando  in  ogni  altra  sua  parte  gli  Avvisi  approvati

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



rispettivamente con proprie determinazioni n. 13701/2019 e n.
13707/2019;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  e  con  le  precisazioni  in  premessa
enunciate e che si intendono integralmente richiamate:

1. di  rettificare  la  sezione  “COMPETENZE  TECNICO
PROFESSIONALI” degli Avvisi di indizione delle seguenti
procedure selettive per titoli ed esami:
 Procedura selettiva pubblica per la copertura di n. 43

posti di cat. D – posizione economica D.1 - famiglia
professionale “Specialista gestione del territorio e
del patrimonio pubblico”, di cui all’avviso approvato
con propria determinazione n. 13701 del 25/07/2019,

 Procedura  selettiva  riservata  al  personale  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra aree
per la copertura di n. 11 posti di cat. D – posizione
economica  D.1  -  famiglia  professionale  “Specialista
gestione del territorio e del patrimonio pubblico”, di
cui all’avviso approvato con propria determinazione n.
13707 del 25/07/2019;

relativamente  agli  errori  materiali  riscontrati  ai
seguenti:

Primo alinea:
il riferimento alla DDGR n. 2363/2001 è da intendersi
sostituito con: DGR n. 2363/2016;

Ottavo alinea:
il  riferimento  al  DLgs.  n.1/2008  è  da  intendersi
sostituito con: DLgs n. 1/2018;

Diciottesimo alinea:
il  riferimento  al  R.D.  445/1908  è  da  intendersi
sostituito con: L. n. 445/1908;

2. di confermare gli Avvisi di selezione di cui trattasi, di
cui alle proprie determinazioni n. 13701 e n. 13707 del 25
luglio 2019, in ogni altra loro parte;

pagina 3 di 4



3. di disporre la comunicazione dell’adozione del presente
provvedimento con valore di notifica a tutti gli effetti
sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico,  nonché  la  pubblicazione  sul  sito  Internet
regionale:  www.regione.emilia-romagna.it,  seguendo  il
percorso:  “Leggi  Atti  Bandi”,  “Bandi  e  Concorsi  -
Opportunità  di  lavoro  in  Regione/Concorsi”  –  alle
rispettive  sezioni  “Procedure  selettive  pubbliche”  e
“Procedure  selettive  interne”  -
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/
-  ai  link  relativi  alle  procedure  selettive  di  cui
trattasi.

Francesco Raphael Frieri

pagina 4 di 4


